

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาก่อนกรีดเสริมเหล็ก

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง ลำน้ำแม่หล่าย บริเวณทางลงหลังวัดแม่หล่าย ถึงทางลงบ้านนายสำราญ ใจเย็น หมู่ที่ 7 ตำบลแม่หล่าย

อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่

ราคากลาง

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 1 แผ่น

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นค่างานก่อสร้าง	785,225.91	Factor F งานทาง - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % - พื้นที่ฝนตกปรกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ ขออนุมัติเพียง (-เจ็ดแสนแปดหมื่นห้าพันสองร้อยยี่สิบห้าบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์-)	785,225.91 785,225.91	พื้นที่ดำเนินการ 1,200 ตารางเมตร

**ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 785,225.91.- บาท เป็นราคากลาง ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถ่าน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศานิตย์ ขอบธรรม)

(นายชาญวิทย์ จุมปา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสาธิต เข้มขัน)

- จึ่งเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

) อนุมัติ

) ไม่อนุมัติ

(นายบรรจง ยี่พัววัฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ผิวจราจรขนาดกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐ ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลแม่หลาย บริเวณทางหลวงหลวงวัดแม่หลาย ถึงทางลงบ้านนายสำราญ ใจเย็น หมู่ที่ ๗ ตำบลแม่หลาย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่  
 ราควัสดุประกอบราคาค่ารวม ราควัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่ ประจำปีเดือน เมษายน 2563  
 ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมืองแพร่ 20.00-20.99 บาท/ลิตร วันที่ 25 พฤษภาคม 2563

**ราคาอ้างอิง**

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุค่าแรงต่อหน่วย		จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานถากผิวปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	1,200.00	ม <sup>2</sup>	-	3.34	4,008.00	1.3624	4.55	5,460.50	
2	งานบดทับพื้นทางเดิม	60.00	ม <sup>3</sup>	-	49.71	2,982.60	1.3624	67.72	4,063.49	
3	พรวนทรายรองพื้น	60.00	ม <sup>3</sup>	392.52	99.00	29,491.20	1.3624	669.65	40,178.81	
4	คอนกรีตผสมเสร็จสำเร็จรูปดูบาศก์ 280 กก./ตร.ซม.	180.00	ม <sup>3</sup>	2,084.11	306.00	430,219.80	1.3624	3,256.29	586,131.46	
5	เหล็กเส้นกลม RB Ø 6 มม.	0.88	ตัน	22,000.00	4,100.00	22,968.00	1.3624	35,558.64	31,291.60	
6	เหล็กเส้นกลม RB Ø 9 มม.	1.95	ตัน	21,000.00	4,100.00	48,945.00	1.3624	34,196.24	66,682.67	
7	เหล็กเส้นกลม RB Ø 19 มม.	0.43	ตัน	20,803.74	2,900.00	10,192.61	1.3624	32,293.98	13,886.41	
8	ลวดผูกเหล็ก	98.73	กก.	37.38	-	3,690.53	1.3624	50.93	5,027.97	
9	ไม้แบบ+ยึดแบบ(ใช้งาน ได้ 5 ครั้ง)	18.00	พ <sup>3</sup>	467.29	-	8,411.22	1.3624	636.64	11,459.45	
10	ค่าติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	90.00	ม <sup>2</sup>		133.00	11,970.00	1.3624	181.20	16,307.93	
11	งานช่างยกโครงสร้าง(แอสฟัลท์ผสมทราย)	120.00	เมตร	9.19	12.31	2,580.00	1.3624	29.29	3,514.99	
12	แผ่นพลาสติก หนา 0.07 มม. กว้าง 1.20 ม.	112.00	เมตร	8.00	-	896.00	1.3624	10.90	1,220.71	
	<b>รวมค่างาน 1</b>					<b>576,354.94</b>			<b>785,225.91</b>	